
ИНКЕРМАНСКИИ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
II созыва

РЕШЕНИЕ
XXIV сессия

23 ноября 2018 года № 24/77 г. Инкерман

О внесении изменений в решение Инкерманского 
городского Совета от 29 декабря 2017г. №14/53 

«О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 
14 августа 2014 года № 59-ЗС «О бюджетном процессе в городе Севастополе», от 30 
декабря 2014 года № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», 
Законом города Севастополя от 19.10.2018 № 452-ЗС «О внесении изменений в Закон 
города Севастополя «О бюджете города Севастополя на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов», статьей 18 Положения о бюджетном процессе в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя утвержденным 
решением Инкерманского городского Совета №06/24 от 10 июля 2015 года, 
Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Инкерманского городского Совета от 29 декабря 2017г. 
№14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов» следующие изменения:

1.1. Изложить п.п. 1.1 в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета города Инкермана на 2018 год:

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Инкермана в сумме 
37 103,8 тыс. руб. в том числе: налоговые и неналоговые -  4 248,7 тыс. руб.; дотация



на выравнивание бюджетной обеспеченности -  6 697,4 тыс. руб.; субвенция 
местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 26 157,7 тыс. руб.;

1.1.2. общий объем расходов бюджета города Инкермана в сумме 37 473,9 тыс. руб.;
1.1.3. дефицит бюджета города Инкермана на 2018 год в сумме 370,1 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 1 к решению Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. №'14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов»» изложить в новой редакции согласно приложению N«1 к 
настоящему решению;

1.3. Приложение № 3 к решению Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. №>14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №°2 к 
настоящему решению;

1.4. Приложение № 4 к решению Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. .№14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

1.5. Приложение № 5 к решению Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. JNn 14/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

1.6. Приложение № 7 к решению Инкерманского городского Совета от 29 
декабря 2017г. №214/53 «О бюджете города Инкермана на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции согласно приложению N° 5 к 
настоящему решению;

2. Опубликовать решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя и обнародовать на информационном стенде муниципального 
образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).



Приложение № 1

к решению Инкерманского городского Совета от 23 ноября 2018 г. №24/77 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

ДОХОДЫ
БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Код бю джетной 
кл асси ф и кац и и Н аи м ен о ван и е  групп, подгрупп и статей  доходов 2018 2019 2020

182 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы 4248.7 4568.2 4753.9

182 1 0! 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 225.0 237.5 254.3

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 225.0 237.5 254.3

182 1 05 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 4023.7 4330.7 4499.6

182 1 05 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4023.7 4330.7 4499.6

182 1 05 04030 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной.системы налогообложения, 
зачисляемый в бю джеты городов федерального значения

4023.7 4330.7 4499.6

940 2 00 00000 00 0000 000 Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 32855.1 33230.4 34466.1

940 2 02 00000 00 0000 000 Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕР А Ц И И

32855.1 33230.4 34466.1

940 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бю джетам бюджетной системы Российской Федерации 6697.4 5635.3 5853.9

940 2 02 15001 03 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 6697.4 5635.3 5853.9

940 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бю джетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности

6697.4 5635.3 5853.9

940 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 26157.7 27595.1 28612.2

940 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

26157.7 27595.1 28612.2

940 2 02 30024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Ф едерации

26157.7 27595.1 28612.2

Итого

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ^ ^

37798.6 39220.0

Глава города Инкермана ч ен ко

'НКЕРМАНСКИЙ К  
ГОРОДСКОЙ 1 - 3 $— -  -  Kj О: -Q *А

V  <0 р) : 3

4 w



Приложение №2

к решению Инкерманского городского Совета от 23 ноября 20.1.8 г. №24/77 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Йнкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

ВЕД О М СТВ ЕН Н А Я С Т РУ К Т У РА  РАСХОДОВ БЮ Д Ж ЕТА  ГОРО ДА НН КЕРМ А Н А  на 2018 год и п лановы й  период 2019 и 2020 годов

Н аим енование Код
ГРБ С

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сум м а на 

2018 год
Сум м а на 
2019 год

Сумма на 
• 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
М ЕСТН А Я А Д М И Н И СТРА Ц И Я ГОРО Д А Й Н КЕРМ А Н А , 

ВН У ТРИ ГО РО Д С КО ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО ВА Н И Я ГОРОДА 
С Е В А С ТО П О Л Я

940 37 473.9 37 798.6 39 220.0

О бщ егосударственны е вопросы 940 0100 12 276.00 12 659.50 13 170.70

Непрограм мны е расходы 940 0100 9 659.10 9 812.30 9 908.50

Ф ункционирование вы сш его долж ностного л и ц а  субъекта Российской 
Ф едерации и муниципального образования

940 0102 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Функционирование высшего должностного лица внутригородского 
муниципального образования 940 0102 7100000000 1281.10 1 276.30 1 327.30

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 940 0102 71000Б7101 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0102 71000Б7101 100 1 281.10 1 276.30 1 327:30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0102 71000Б7101 120 1 281.10 1 276.30 1 327.30
Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов 
государственной власти и представительны х орган ов  м униципальны х 
образований

940 0103 2 277.90 2 338.10 2 280.20

Функционирование Инкерманского городского Совета 940 0103 7200000000 2 277.90 2 338.10 2 280.20

Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 940 0103 72000Б7101 2 277.90 2 338.10 2 280.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0103 72000Б7101 100 1 675.00 1 705,00 . 1773.20

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0103 72000Б7101 120 1 675.00 1 705.00 1 773.20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0103 72000Б7101 200 599.80 631.00 504.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0103 72000Б7101 2.40 599.80 631.00 504:90
Иные бюджетные ассигнования 940 0103 72000Б7101 800 3.10 2.10 2.10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0103 72000Б7101 . 850 3.10 2.10 2.10
Ф ункционирование П рави тельства Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

940 0104 8 496.20 8 648.50 8 849.60

Функционирование местной администрации города Йнкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя 940 0104 7300000000 6085.10 6 195.90 6 299.00

Обеспечение деятельности местной администрации города Йнкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

940 0104 73000Б7101 6 085.10 6 195.90 6 299.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 73000Б7101 100 5 807.90 5 883.60 6 119,00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 73000Б7101 120 5 807.90 5 883.60 6 119.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 73000Б7101 200 251.30 306.30 173.30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 73000Б7101 240 251.30 306.30 173.30
Иные бюджетные ассигнования 940 0104 73000Б7101 800 25.90 6.00 6.70
Исполнение судебных актов 940 0104 73000Б7101 830 3.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 73000Б7101 850 22.90 6.00 6.70
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий на территории города Йнкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севвастополя"

940 0104 0600000000 2 411.10 2 452.60 2 550.60

Обеспечение деятельности местной администрации города Йнкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя на 
осуществление отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства

940 0104 0600100000 2 411.10 2 452.60 2 550.60
. . .  . . .

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 06001R1941 100 1 975.90 1 995.70 2 075.40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 06001R1941 120 1 975.90 1 995.70 2 075.40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0104 06001 R194I 200 435.20 456.90 475.20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0104 06001R 1941 240 435.20 456.90 475.20
Резервны е фонды 940 0111 15.00 2.00 2.00
Резервный фонд 940 0111 7500000000 15.00 2.00 2.00
Резервный фонд местной администрации 940 0111 75000Б7101 15.00 2,00 2.00
Иные бюджетные ассигнования 940 0111 75000Б7101 800 15.00 2.00 2.00
Резервные средства 940 0111 75000Б7101 870 15.00 2.00 2.00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 940 0113 205.80 394.60 711.60
Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории 
города Йнкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя»

940 0113 0800000000 40,00 7.40 7.40

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на 
территории внутригородского муниципального образования 940 0113 08000П7201 40.00 7.40 7.40

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0113 08000П7201 200 40.00 7.40 7.40
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0113 08000Г17201 240 40.00 7.40 7.40



• *
f

Н аим енование Код
ГРБ С

Код
раздела, 
подразде 
л а

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сум м а на 

2018 год
Сум м а на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

l 2 3 4 5 6 7 8

Реализация полномочий органов местного самоуправления в городе Севастополе 940 0113 7600000000 60.00 0.00 0.00

Уплата взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований города 
Севастопрля"

940 0113 7600073100 60.00 0.00 :<• о.оо

Иные бюджетные ассигнования 940 0113 7600073100 800 60.00 0.00 О.О0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0113 7600073100 850 60.00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов

940 0113 7700000000 281.40 ■ 598.40

Условно утверждаемые расходы 940 0113 77000Б7701 281.40 598.40

Иные бюджетные ассигнования 940 0113 77000Б7701 800 281.40 598.40

Резервные средства 940 0113 77000Б7701 870 281.40 598.40

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных 
книг в целях учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них 
на территории внутригородского муниципального образования за счет средств 
субвенции

940 0113 7800000000 105.80 105.80 105.80

Закупка товаров, работ и услуг дпя государственных (муниципал ьных) нужд 940 0113 78000R4941 200 105.80 105.80 105.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0113 78000R4941 240 105.80 105.80 105.80

Н ациональная безопасность и п равохран и тельи ая  деятельность 940 0300 70.00 13.00 13.00

Защ ита населения и территории  от чрезвы ч айн ы х ситуаций природного и 
техногенного характера

940 0309 30.00 5.60 5.60

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по 
защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории города Иикермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя"

940 0309 0700000000 30.00 5.60 5.60

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера натерритории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя

940 0309 0700047201 30.00 5.60 5.60

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0309 0700047201 200 30.00 5.60 5.60

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0309 0700047201 240 30.00 5.60 -  5.60

Д ругие вопросы в области национальной  безопасности и 
правоохранительной деятельности

940 0314 40.00 7.40 7.40

Муниципальная программа "Профилактикатерроризма и экстремизма на 
территории города Инкермана, атаж е  минимизация и ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

940 0314 1200000000 40.00 7.40 7.40

Мероприятия, направленные на предупреждение^ терроризма, а также повышение 
готовности населения города Инкермана противодействию терроризма на 
территории муниципального образования

940 0314 I2100T7201 40.00 7.40 7.40

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0314 I2100T7201 200 40.00 7.40 7.40

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 940 0314 12100Т7201 240 40.00 7.40 7.40

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 940 0500 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Благоустройство 940 0503 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных 
полномочий натерритории города Иикермана, внутригородского муниципального 
образования города Севвастополя "

940 0503 0600000000 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Реализация м ероприятий по осущ ествлению  отдельны х государственны х 
полномочий на территории  города И н керм ан а , внутригородского 
м униципального образования города С евастополя

940 0503 0600000000 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Реализация мероприятий по санитарной  очистке 940 0503 0600200000 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Мероприятия по санитарной очистке 940 0503 06002R1941 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06002R1941 200 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06002R1941 240 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Реализация м ероприятий по удалению  тверды х ком м унальны х отходов, в т.ч. 
с мест несанкционированны х и бесхозных свалок , и по их тран спортировке 
для утилизации

940 0503 0600300000
1 013.00 1 063.60

■
1 106.20

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке для 
утилизации

940 0503 06003 R 1941
1 013.00 1 063.60 1 106.20

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06003 R 1941 200 1 013.00 1 063.60 1 106.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06003 R 1941 240 1 013.00 1 063.60 1 106.20

Реализация мероприятий по созданию , содерж анию  зелены х насаж дений, 
обеспечению ухода за ними

940 0503 0600400000 2 471.60 5 317.90 5 530.60

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода 
за ними-

0503 06004RI941
2 471.60 5 317.90 5 530.60

Закупка товаров, работ и услуг .для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06004R1941 200 2 471.60 5 317.90 5 530.60

Иные закупкц товаров, работ и.услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06004 R 1941 240 2 471.60 5 317.90 5 530,60,

Реализация м ероприятий по созданию , приобретению , установке, текущ ему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства

940 0503 0600500000
2 656.60 2 789.50 2 901.10 "

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства

0503 06005R1941
2 656.60 2 789.50 2 901.10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06005R1941 200 2 656.60 2 789.50 2 901.10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06005R 1941 240 2 656.60 2 789.50 2901.10

Реализация мероприятий по обустройству площ адок для установки 
контейнеров для сбора тверды х ком м ун альн ы х отходов

940 0503 0600600000
585.50 614.70 639.30

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров дпя сбора 
твердых коммунальных отходов

0503 06006R1941
585.50 614.70 639.30

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06006 R 1941 200 585.50 614.70 639.30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06006R1941 240 585.50 614.70 639.30
Обеспечение и реализация м ероприятий  по обустройству и ремонту 
тротуаров

940 0503 0600700000 11 452.50 858.10 892.40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 06007R1941 11 452.50 858.10 892.40



j

Н аим енование Код
ГРБ С

Код
раздела,
подразде
ла

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов Сум м а на 

2018 год
Сум м а на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

I 2 3 4 5 6 7 ' v - 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06007R1941 200 11 452.50 858.10 892.40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06007R1941 240 11 452.50 858.10 892.40
Реализация м ероприятий по обустройству и содерж анию  спортивны х и 
детских игровы х площ адок (ком плексов)

940 0503 0600800000
650.70 683.20 710.50

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых 
площадок (комплексов) 0503 06008R1941

650.70 683.20 710.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06008R 1941 200 650.70 683.20 710.50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06008 R 1941 2:40 650.70 683.20 710.50
Обеспечение и реализация м ероприятий  по ремонту и содержанию  
вн утри квартальн ы х дорог

940 0503 0600900000
1 990.40 2 252.80 2 342.90

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 940 0503 06009R1941 1 990.40 2 252.80 2 342.90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 06009 R 1941 200 1 990.40 2 252.80 ; 2342.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06009R1941 240 1 990.40 2 252.80 * 2 342.90 ’

Реализация мероприятий по содержанию  и благоустройству кладбищ 940 0503 0601100000
535.80 776.40 725.30

Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 940 0503 06011R1941 535.80 776.40 « 725.30
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0503 0 6 0 11R 1941 200 535.80 776.40 725.30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 940 0503 06011R1941 240 535.80 776.40 725.30
Культура, кинем атограф ия 940 0800 960.10 61.90 53.00
Культура 940 0801 960.10 61.90 53.00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя »

940 0801 1100000000 960.10 61.90 53.00

Подпрограмма «Праздники» 940 0801 1110000000 780.10 47.60 38.70
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных 
зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании 940 0801 11100К7201 780.10 47.60 38.70

Закупка товаров, работ" и услуг для государственных (муниципальных) нужд 940 0801 I 1100К7201 200 780.10 47.60 38.70
Иные закупки товаров, работ и услугдпя обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11100К7201 240 780.10 47.60 38.70
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 940 0801 1120000000 180.00 14.30 14:30
Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического 
воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского 
муниципального образования

940 0801 11200В7201 180.00 ; 14.30‘ 14-3.0

Закупка товаров, работ и услугдпя государственных (муниципальных) нужд 940 0801 11200В7201 200 180.00 14.30 14.30
Иные закупки товаров, работ и услугдпя обеспечения муниципальных нужд 940 0801 11200В7201 240 180.00 14.30 14.30
Ф изическая культура и спорт 940 1100 377.00 20.00 20.00
М ассовы й спорт 940 1102 377.00 20.00 20.00

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя»

940 1102 1300000000 377.00 20.00 , 20.00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на 
развитие физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 940 1102 13000С7201 377.00 20.00 20.00 i

Закупка товаров, работ и услугдпя государственных (муниципальных) нужд 940 1102 13000C7201 200 377.00 20.00 - • 20.00
Иные закупки товаров, работ и услугдпя обеспечения муниципальных нужд 940 1102 I3000C7201 240 377.00 20.00 20.00
С редства массовой информ ации 940 1200 150.00 •7.50 7.50
Д ругие вопросы в области средств массовой информ ации 940 1204 150.00 7.50 7.50
Муниципальная программа "Инфюрмационная политика и развитие средств 
массовой информации в городе Инкермане, внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя"

940 1204 0900000000 150.00 7.50 7.50

Реализация м ероприятий, направленны х на инф орм ирование ж ителей 
внутригородского м униципального образования о д еятельности органов 
местного самоуправления

940 1204 910000000 150.00 7.50 7.50

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского 
муниципального образования о деятельности органов местного самоуправления

940 1204 09100И7201 150.00 7.50 - 7 50

Закупка товаров, работ и услугдпя государственных (муниципальных) нужд 940 1204 o s .m m w .- b 200 150.00 7,50. : 7.50
Иные закупки товаров, работ и услугдпя обеспечения муниципальных нужд *941* 1 2 0 4 ^ 150.00 7.50- 7.50
Итого расходов 37 473.90 37 798.60 39 220.00

Г лава  города И нкерм ана 'V .-C . 6  VX Р.И.ДеМченкОл
>\

I V  Q ¥ -

f t i ^ *
&  ^  о \ *



Приложение №3

к решению Инкерманского городского Совета от 23 ноября 2018 г. №24/77 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

РА С П РЕД ЕЛ ЕН И Е Б Ю Д Ж ЕТН Ы Х  А С С И ГН О В А Н И И  ПО РА ЗД ЕЛ АМ , ПО Д РА ЗД ЕЛА М , Ц Е Л ЕВ Ы М  С Т А Т Ь Я М , ГРУ ПП АМ  И П О ДГРУ ППА М  ВИДОВ РАСХОДОВ 
К Л А С С И Ф И К А Ц И И  РА СХ О Д О В БЮ Д Ж Е Т А  ГОРО ДА И Н К ЕРМ А Н А  н а  2018 год и плановы й  период 2019 и 2020 годов

(гыс.руб.)
Н аим енование Код раздела, 

подраздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов 2018 2019 2020

I 3 4 5 6 7 8
О бщ егосударственны е вопросы 0100 12 276.00 12 659.50 13 170.70
Н епрограм мны е расходы 0100 9 659.10 9 812.30 9 908.50

Ф ункционирование вы сш его долж ностного ли ц а субъекта Российской Ф едерации и 
м униципального образовании 0102 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Функционирование высшего должностного лица внутригородского муниципального образования 0102 7100000000 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Обеспечение деятельности Главы внутригородского муниципального образования 0102 71000Б7101 1 281.10 1 276.30 1 327.30

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 0102 71000Б7101 100 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 71000Б7101 120 1 281.10 1 276.30 1 327,30

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной власти и 
представительны х органов м униципальны х образований 0103 2 277.90 2 338.10 2 280.20

Функционирование Инкерманского городского Совета 0103 7200000000 2 277.90 2 338.10 2 280.20
Содержание и обеспечение деятельности Инкерманского городского Совета 0103 72000Б7101 2 277.90 2 338.10 2 280.20

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 0103 72000Б7101 100 1 675.00 1 705.00 1 773.20

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 72000Б7101 120 1 675.00 1 705.00 1 773.20
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 72000Б7101 200 599.80 631.00 504.90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0103 72000Б7101 240 599.80 631.00 504.90
Иные бюджетные ассигнования 0103 72000Б7101 800 3.10 2.10 2.10
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 72000Б7101 850 3.10 2.10 2.10

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны х 
органов государственной власти субъектов Российской Ф едерации, м естны х администраций 0104 8 496.20 8 648.50 8 849.60

Функционирование местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 7300000000 6 085.10 6 195.90 6 299.00

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя

0104 73000Б7101 6 085.10 6 195.90 6 299.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными

0104 73000Б7101 100 5 807.90 5 883.60 6 119.00

Расходы на выплату' персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 73000Б7101 120 5 807.90 5 883.60 6 119.00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 73000Б7101 200 251.30 306.30 173.30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 73000Б7101 240 251.30 306.30 173.30
Иные бюджетные ассигнования 0104 73000Б7101 800 25.90 6.00 6.70
Исполнение судебных актов 0104 73000Б7101 830 3.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 73000Б7101 850 22.90 6.00 6.70

Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севвастополя"

0104 0600000000 2 411.10 2 452.60 2 550.60

Обеспечение деятельности местной администрации города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя на осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере благоустройства

0104 0600100000 2 411.10 2 452.60 2 550.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 06001R1941 100 1 975.90 1 995.70 2 075.40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 06001R 1941 120 1 975.90 1 995.70 2 075.40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 06001R1941 200 435.20 456.90 475.20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0104 06001R 1941 240 435.20 456.90 475.20
Резервны е фонды 0111 15.00 2.00 2.00
Резервный фонд 0111 7500000000 15.00 2.00 2.00
Резервный фонд местной администрации 0111 75000Б7101 15.00 2.00 2.00
Иные бюджетные ассигнования 0111 75000Б7101 800 15.00 2.00 2.00
Резервные средства 01.11 75000Б7101 870 15.00 2.00 2.00

Д ругие общ егосударственные вопросы 0113 205.80 394.60 711.60

Муниципальная программа «Организация общественного порядка на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования города Севастополя» 0113 0800000000 40.00 7.40 7.40

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка на территории
внутригородского муниципального образования 0113 08000П7201 40.00 7.40 7.40

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0113 08000П7201 200 40.00 7.40 7.40

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0113 08000Г17201 240 40.00 7.40 7.40

Реализация полномочий органов местного самоуправления в городе Севастополе 0113 7600000000 60.00 0.00 0.00

Уплата взносов в Ассоциацию "Совет муниципальных образований города Севастополя" 0113 7600073100 60.00 0.00 0.00
Иные бюджетные ассигнования 0113 7600073100 800 60,00 о: 00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 7600073100 850 60.00
Непрограммные расходы внутригородского муниципального образования в сфере 
общегосударственных вопросов 0113 7700000000 281.40 598.40

Условно утверждаемые расходы 0113 77000Б7701 281.40 598.40
Иные бюджетные ассигнования 0113 77000Б7701 800 281.40 598.40



Н аим енование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8

Резервные средства 0113 77000Б7701 870 281.40 598.40

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению похозяйственных книг в целях 
учета личных подсобных хозяйств, предоставлению выписок из них на территории 
внутригородского муниципального образования за счет средств субвенции

0113 7800000000 105.80 105.80 105.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 78000R4941 200 105.80 105.80 105.80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 78000R4941 240 105.80 105.80 105.80

Н ациональная безопасность и п равохран и тельн ая  деятельность 0300 70.00 13.00 13.00

Защ ита населения и территории от чрезвы чайн ы х ситуаций природного и техногенного 
характера

0309 30.00 5.60 5.60

Муниципальная программа "Организация и осуществление мероприятий по защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя"

0309 0700000000 30.00 5.60 5.60

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя

0309 0700047201 30.00 5.60 5.60

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0309 0700047201 200 30.00 5.60 5.60
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0309 0700047201 240 30.00 5.60 5.60

Д ругие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной  деятельности 0314 40.00 7.40 7.40

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма на территории города 
Инкермана, а таже минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма

0314 1200000000 40.00 7.40 7.40

населения города Инкермана противодействию терроризма на территории муниципального 0314 12100Т7201 40.00 7.40 7.40

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0314 12100Т7201 200 40.00 7.40 7.40

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0314 12100Т7201 240 40.00 7.40 7.40

Ж илищ но-комм унальное хозяйство 0500 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Благоустройство 0503 23 640.80 25 036.70 25 955.80
Муниципальная программа "Осуществление отдельных государственных полномочий на 
территории города Инкермана, внутригородского муниципального образования города 
Севастополя "

0503 0600000000 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Реализация м ероприятий по осущ ествлению  отдельны х государственны х полномочий на 
территории  города И нкерм ана, внутригородского м униципального образования города 
Севастополя

0503 0600000000 23 640.80 25 036.70 25 955.80

Реализация м ероприятий по санитарной очистке 0503 0600200000 2 284.70 10 680.50 11 107.50
Мероприятия по санитарной очистке 0503 06002R1941 2 284.70 10 680.50 11 107.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 06002 R 1941 200 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Иные шкупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 06002R1941 240 2 284.70 10 680.50 11 107.50

Реализация мероприятий по удалению  тверды х ком м ун альн ы х отходов, в т.ч. с мест 
несанкционированны х и бесхозных свалок, и по их тран спортировке  для утилизации 0503 0600300000

1 013.00 1 063.60 1 106.20
Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. с мест несанкционированных и 
бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации 0503 06003 R 1941

1 013.00 1 063,60 1 106.20
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06003R1941 200 1 013.00 1 063.60 1 106.20
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 06003 R 1941 240 1 013.00 1 063.60 1 106.20
Реализация м ероприятий по созданию , содержанию  зелены х насаж дений, обеспечению  ухода 
за ними

0503 0600400000
2 471.60 5 317.90 5 530.60

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними 0503 06004R1941
2 471.60 5 317.90 5 530.60

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06004R1941 200 2 471.60 5 317.90 5 530.60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 06004R194I 240 2 471.60 5 317.90 5 530.60
Реализация м ероприятий по созданию , приобретению , установке, текущ ему ремонту и 
реконструкции элементов благоустройства

0503 0600500000
2 656.60 2 789.50 2 901.10

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту и реконструкции 
элементов благоустройства 0503 06005R1941

2 656.60 2 789.50 2901.10
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06005R 1941 200 2 656.60 2 789.50 2901.10
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 06005R 1941 240 2 656.60 2 789.50 2901.10
Реализация м ероприятий по обустройству площ адок для установки  контейнеров для сбора 
тверды х ком м унальны х отходов

0503 0600600000
585.50 614.70 639.30

Мероприятия по обустройству площадок для установки контейнеров для сбора твердых 
коммунальных отходов 0503 06006R1941

585.50 614.70 639.30
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06006R1941 200 585.50 614.70 639.30
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 06006R1941 240 585.50 614.70 639.30
Обеспечение н реализация м ероприятий по обустройству н ремонту тротуаров 0503 0600700000 11 452.50 858.10 892.40
Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 0503 06007 R 1941 11 452.50 858.10 892.40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 06007 R 1941 200 11 452.50 858.10 892.40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 0503 06007 R 1941 240 11 452.50 858.10 892.40
Реализация мероприятий по обустройству н содерж анию  спортивны х и детских игровы х 
площ адок (комплексов)

0503 0600800000
650.70 683.20 710.50

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и детских игровых площадок 
(комплексов) 0503 06008R 1941

650.70 683.20 710.50
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06008R1941 200 650.70 683.20 710 50
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 06008R1941 240 650.70 683.20 710.50
Обеспечение и реализация м ероприятий по ремонту и содерж анию  в н утри квартальн ы х
дорог 0503 0600900000

1 990.40 2 252.80 2 342.90
Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных дорог 0503 06009R1941 1 990.40 2 252.80 2 342.90

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06009R1941 о о 1 990.40 2 252.80 2 342.90
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0503 06009R1941 240 1 990.40 2 252.80 2 342.90
Реализация мероприятий по содержанию  и благоустройству кладбищ 0503 0601100000 535.80 776.40 725.30
Мероприятия по содержанию и благоустройству кладбищ 0503 06011R 1941 535.80 776.40 725.30
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0503 06011R1941

о

535.80 776.40 725.30
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0705 05000М7201 240



Наим енование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 2018 2019 2020

1 3 4 5 6 7 8

К уд ьту р а, кп н е м ато гр а ф и я 0800 960.10 61.90 53.00
К ультура 0801 960.10 61.90 53.00
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе Инкермане, внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя » 0801 1100000000 960.10 61.90 53.00

Подпрограмма «Праздники» 0801 1110000000 780.10 47.60 38.70
Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и иных зрелищных 
мероприятий во внутригородском муниципальном образовании

0801 11100К7201 780.10 47.60 38.70

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 11100К7201 200 780.10 47.60 38.70
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11100К7201 240 780.10 47.60 38.70
Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 0801 1120000000 180.00 14.30 14.30

Мероприятия, направленные на осуществление военно-патриотического воспитания граждан 
Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования

0801 11200В7201 180.00 14.30 14.30

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 0801. 11200В7201 200 180,00 14.30 14.30
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 0801 11200В7201 240 180.00 14.30 14.30
Ф изическая культура и спорт 1100 377.00 20.00 20.00
М ассовы й спорт 1102 377.00 20.00 20.00
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя» 1102 1300000000 377.00 20.00 20.00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, направленные на развитие 
физкультуры и спорта во внутригородском муниципальном образовании 1102 13000С7201 377.00 20.00 20.00

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1102 13000С7201 200 377.00 20.00 20.00
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1102 13000С7201 240 377.00 20.00 20.00
Средства массовой информации 1200 150.00 7.50 7.50
Д ругие вопросы в области средств массовой информ ации 1204 150.00 7.50 7.50

Муниципальная программа "Информационная политика и развитие средств массовой информации 
в городе Инкермане, внутригородском муниципальном образовании города Севастополя"

1204 0900000000 150.00 7.50 7.50

Реализация м ероприятий, направленны х на инф орм ирование ж ителей внутригородского 
м униципального образования о деятельности органов м естного самоуправления

1204 910000000 150.00 7.50 7,50

Мероприятия, направленные на информирование жителей внутригородского муниципального 
образования о деятельности органов местного самоуправления 1204 09100И7201 150.00 7.50 7.50

Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд 1204 09100И7201 200 150.00 7.50 7.50
Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных нужд 1204 09100ИИ Й Г Г  F S & s . 150.00 7.50 7.50
ИТОГО РАСХОДОВ

(О Й  Г г ?  с ' ч37 473.90 37 798.60 39 220.00

Глава города П нкермана Р.И.Демчегй^ * ^ \

aV ? ' '
%  J - с  ■

^РМАНСКИЙ
^О Д С К О Й

СОВ£ГГ



Приложение №4

к решению Инкерманского городского Совета от 23 ноября 2018 г. №24/77 
"О внесении изменений в решение от 29.12.2017г. №14/53 

"О бюджете города Ин кермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА ИНКЕРМАНА 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс.руб.)

Код Наименование показателя
Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

Сумма на 
2020 год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

370.1 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

370.1 0,0 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -37103.8 -37798.6 -39220.0
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -37103.8 -37798.6 -39220.0
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

-37103.8 -37798.6 -39220.0

940 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-37103.8 -37798.6 -39220.0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 37473.9 37798.6 39220.0
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 37473.9 37798.6 39220.0
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 37473.9 37798.6 39220.0

940 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

37473.9 37798.6 39220.0

Глава города Инкермана



Приложение №5

к реш ению Инкерманского городского Совета от 23 ноября 2018 г. № 24/77 
"О внесении изменений в реш ение от 29.12.2017г. № 14/53 

"О бюджете города Инкермана на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ ГОРОДА ИНКЕРМАНА, 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ НА на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

(тыс, руб.)

Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Муниципальная программа "Осуществление отдельных 
государственных полномочий на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя на 2017 год"

0600000000 26051.90 27489.30 28506.40

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 06001R1941 120 1975.90 1995.70 2075.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0600171941 240 435.20 456.90 475.20

Мероприятия по санитарной очистке 06002 R 1941 2284.70 10680.50 11107.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06002R1942 240 2284.70 10680.50 11107.50

Мероприятия по удалению твердых коммунальных отходов, в т.ч. 
с мест несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке для утилизации

06003 R 1941 1013.00 1063.60 1106.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06003R1941 240 1013.00 1063.60 1106.20

Мероприятия по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 06004 R 1941 2471.60 5317.90 5530.60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06004R1941 240 2471.60 5317.90 5530.60

Мероприятия по созданию, приобретению, установке, текущему 
ремонту и реконструкции элементов благоустройства 06005R1941 2656.60 2789.50 2901.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06005R1941 240 2656.60 2789.50 2901.10

Мероприятия но обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 06006RI941 585.50 614.70 639.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06006R1941 240 585.50 614.70 639.30

Мероприятия по обустройству и ремонту тротуаров 06007R1941 11452.50 858.10 892.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06007R1941 240 11452.50 858.10 892.40

Мероприятия по обустройству и содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 06008 R 1941 650.70 683.20 710.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06008R1941 240 650.70 683.20 710.50

Мероприятия по ремонту и содержанию внутриквартальных 
дорог 06009R1941 1990.40 2252.80 2342.90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06009R1941 240 1990.40 2252.80 2342.90

Реализация мероприятий по содержанию и благоустройству 
кладбищ 06011R1941 535.80 776.40 725.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06011R1941 240 535.80 776.40 725.30

Муниципальная программа "Организация и осуществление 
мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории города 
Инкермана, внутригородского муниципального образования 
города Севастополя"

0700000000 30.00 5.60 5.60

Мероприятия по защите населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя

0700047201 30.00 5.60 5.60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 0700047201 240 30.00 5.60 5.60



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Муниципальная программа «Организация общественного 
порядка на территории города Инкермана, внутригородского 
муниципального образования города Севастополя»

0800000000 40.00 7.40 7.40

Мероприятия, направленные на организацию общественного порядка 
на территории внутригородского муниципального образования 08000П7201 40.00 7.40 7.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

08000П7201 240 40.00 7.40 7.40

Муниципальная программа «Информационная политика и 
развитие средств массовой информации в городе Инкермане, 
внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя на 2016-2018 годы»

900000000 150.00 7.50 7.50

Мероприятия, направленные на информирование жителей 
внутригородского муниципального образования о деятельности 
органов местного самоуправления

09100И7201 150.00 7.50 7.50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 09100И7201 240 150.00 7.50 7.50

Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Инкермане, внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя на 2016-2018 годы»

1100000000 960.10 61.90 53.00

Подпрограмма «Праздники» 1110000000 780.10 47.60 38.70

Мероприятия, направленные на проведение местных праздничных и 
иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании

11100К7201 780.10 47.60 38.70

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд

; 1100К720 240 780.10 47.60 38.70

Подпрограмма «Военно-патриотическое воспитание» 1120000000 180.00 14.30 14.30

Мероприятия, направленные на осуществление военно- 
патриотического воспитания граждан Российской Федерации на 
территории внутригородского муниципального образования

11200В7201 180.00 14.30 14.30

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд

11200В7201 240 180.00 14.30 14.30

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории города Инкермана, а таже 
минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма 
н экстремизма на территории города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя на 2016-2018 годы"

1200000000 40.00 7.40 7.40

Мероприятия, направленные на предупреждение терроризма, а также 
повышение готовности населения города Инкермана 
противодействию терроризма на территории муниципального 
образования

12100Т7201 40.00 7.40 7.40

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд

12100Т7201 240 40.00 7.40 7.40

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта в городе Инкермане на 2016-2018 годы» 1300000000 377.00 20.00 20.00

Досуговые спортивные мероприятия для детей и подростков, 
направленные на развитие физкультуры и спорта во внутригородском 
муниципальном образовании

13000С7201 377.00 20.00 20.00

Иные закупки товаров, работ и услугдля обеспечения муниципальных 
нужд

13000С7201 240 377.00 20.00 20.00

Непрограммные расходы

Функционирование высшего должностного лица 
внутригородского муниципального образования 7100000000 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

71000Б7101 1 281.10 1 276.30 1 327.30

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

71000Б7101 120 1 281.10 1276.3 1327.3

Функционирование Инкерманского городского Совета 7200000000 2 277.90 2 338.10 2 280.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

72000Б7101 1 675.00 1 705.00 1 773.20



Наименование Целевая статья Код вида 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

72000Б7101 120 1 675.00 1 705.00 1 773.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

72000Б7101 240 599.80 631.00 504.90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 72000Б7101 850 3.10 2.10 2.10

Функционирование местной администрации города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя

7300000000 6 085.10 6 195.90 6 299.00

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов

73000Б7101 120
5 807.90 5883,60 6119.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

73000Б7101 2 40 25 1.30 306.30 173.30

Исполнение судебных актов 73000Б7101 830 3.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 73000Б7101 850 22.90 6.00 6,70

Резервный фонд 7500000000 15.00 2.00 2.00

Резервный фонд местной администрации 75000Б7101 15.00 2.00 2.00
Резервные средства 75000Б7101 870 15.00 2.00 2.00
Реализация полномочий органов местного самоуправления в 
городе Севастополе

7600000000 60.00 0.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 7600073100 60.00 0.00 0.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 7600073100 850 60.00

Непрограммные расходы внутригородского муниципального 
образования в сфере общегосударственных вопросов

7700000000 281.40 598.40

Условно утверждаемые расходы 77000Б7701 281.40 598.40
Резервные средства 77000Б7701 870 281.40 598.40

Расходы на отдельное государственное полномочие по ведению 
нехозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств, 
предоставлению выписок из них на территории внутригородского 
муниципального образования за счет средств субвенции

7800000000 105.80 105.80 105.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд

78000R4941 240 105.80 105.80 105.80

итого Л *Г0Р°4 с.
Г,П» ‘-'Од

-Ч..37 473.90
-----------

37 798.60 39 220.00

Глава города Инкермана

\Ш ':,

ЧЧ ia

<, Т*>И.Де1иченко

ЯАНСКИИ А ^ о 'в  
ДСКОЙ Sj и, -Й |2

, о в ь г  § i~  fe ta l

i c.1v4 q''/  vb  4^


